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ZIEMIA KŁODZKA. Niekwestionowanym ambasadorem kulturalnym tego subregionu stał
się dziewczęcy zespół wokalny Con Grazia związany z Państwową Szkołą Muzyczną I stopnia
w Bystrzycy Kłodzkiej. Kierowany przez Renatę Fiałkowską-Dumę coraz silniej zaznacza
swoją obecność tak w kalendarzu kulturalnym wielu gmin, jak i instytucji.

Ostatnio, realizując projekt pn. "Powiem ci na uszko, kto to był Moniuszko", grupa poprowadziła cykl
audycji  muzycznych  w  Bystrzycy  Kłodzkiej.  Skorzystało  z  nich  ponad  700  słuchaczy,  którym
przybliżono wiele utworów napisanych przez wybitnego polskiego kompozytora, jakim był Stanisław
Moniuszko. Przypomnijmy, że w tym roku obchodzimy 200. rocznicę urodzin ojca opery narodowej
 

- Pieśni Moniuszki w naszym wykonaniu zabrzmiały także w "Piwnicy pod Adamem" w Lądku-Zdroju,
gdzie  wspólnie  z  Towarzystwem  Przyjaciół  Ziemi  Lądeckiej   zrobiłyśmy  fuzję  projektową  i
połączyłyśmy nasz projekt z projektem pn. "Magia minionych lat - przywołujemy historię, obyczaje i
konwenanse z przełomu XIX / XX w.". Było to  bardzo ciekawe, wartościowe i artystyczne doznanie -
przyznaje R. Fiałkowska-Duma. - Idąc dalej za Stanisławem Moniuszką, natchnione duchem polskich
pieśni ludowych, zawędrowałyśmy do Kudowy-Zdroju, gdzie w Teatrze Zdrojowym, w 101. rocznicę
odzyskania niepodległości dałyśmy przedostatni, bardzo udany koncert...

Muzyka Moniuszki towarzyszyła także magii minionych lat podczas wydarzenia w trzebieszowickim
Zamku na Skale. Na całość złożyła się też wystawa fotografii, pokaz tańców salonowych i strojów z
epoki XIX i XX w. Nie zabrakło pikniku Moniuszkowskiego. Jak podkreśla p. Renata - realizacja
projektu była możliwa dzięki wsparciu ze strony Elżbiety Malinowskiej, Bożeny Adamskiej, zespołu
fletowego z PSM I st. z Bystrzycy Kł. i Kłodzka, Witolda Kozakowskiego i zespołu gitar klasycznych
"Camerata Glacensis" oraz Jana Ostapowicza i Bartłomieja Bielawskiego.
 

Projekt muzyczny Con Grazi wynikał z programu "Działaj lokalnie" Funduszu Lokalnego Masywu
Śnieżnika.
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